
Protokół  Nr  LXII  /2022 

z  sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice 

w   dniu   14 września   2022 r. 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i  stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . Poinformowała, 

że  obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. Sesja  zwołana  została na wniosek  Burmistrza 

MIG Prochowice (art.20 ust.3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz.U.z 2022r. 

poz. 559   z późn.zm). 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  13 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodnicząca  Rady MiG Prochowice Maria Maćkowiak stwierdziła kworum i Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.  

Przewodnicząca  Rady   powitała : 
Panią Agnieszkę Bryję  Skarbnika  MIG Prochowice   
Pana  Bolesława  Demeckiego   Kierownika  Referatu  IGP 
Radnych Rady MIG Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice . 
 

Pkt 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  
wszyscy  radni  otrzymali     porządek   drogą   emailową. 
Dla formalności P.Przewodnicząca zapytała o ewentualne uwagi , zapytania do   porządku  obrad 
sesji, których nie odnotowano.  
 
Porządek dzienny sesji przedstawiał się następująco :  
1)Otwarcie  sesji   i  stwierdzenie  prawomocności  obrad. 

2)Przyjęcie  porządku  obrad. 

3)Podjęcie  uchwał  w  sprawach : 
-  zmian  w budżecie  miasta i gminy Prochowice  na 2022 r. 
 - określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku                   
bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu 
finansowego , 

 
5) Zamknięcie   obrad  sesji  . 

                                                                           

Punkt 1 i 2 porządku dziennego zrealizowano  jak wyżej .  
 

Pkt 3) Podjęcie  uchwał. 



Radni przystąpili do  podjęcia uchwał .  
 
Pkt 3.1) Skarbnik MIG Agnieszka Bryja  zaprezentowała  projekt  uchwały  w sprawie  zmian w 
budżecie  miasta  i  gminy Prochowice na 2022 r. 
 

 I. Dochody i wydatki budżetu gminy zwiększa się o łączną kwotę 5 510 600,00 zł, 

z tytułu: 

- wprowadzenia do planu budżetu środków w kwocie 5 508 000,00 zł z przeznaczeniem na 
wypłaty dodatku węglowego, o którym mowa w ustawie z 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 
węglowym (D. U. z 2022 r., poz. 1692); 

- otrzymanych darowizn pieniężnych od osób fizycznych i prawnych na organizację dożynek 

gminnych (r. 92195) w kwocie 2 600,00 zł. 
 

 

II. Zaplanowane wydatki inwestycyjne w kwocie 184 551,76 zł na zakup sprzętu 

medycznego do Poradni Kardiologicznej w Przychodni Rejonowej w Prochowicach 

w rozdziale 85121 przenosi się z paragrafu 6050 do paragrafu 6220. 

Zmienia się formę wydatkowania środków na zakup sprzętu medycznego poprzez przekazanie 

Przychodni Rejonowej w Prochowicach dotacji celowej z przeznaczeniem na finansowanie przez 

gminę kosztów zakupu sprzętu medycznego do Poradni Kardiologicznej. 
 

Szczegółowe zmiany w planie dochodów, wydatków oraz zadań inwestycyjnych przedstawiono w 

załącznikach nr 1, 2 i 3 do uchwały. Niniejszą uchwałą aktualizuje się również załącznik nr 10 

uchwały budżetowej na 2022 rok. 
 

 

Wymienione zmiany nie mają wpływu na zmianę deficytu budżetu oraz na kwotę przychodów i 

rozchodów na rok 2022 ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
 
 
Przewodnicząca  Rady dla formalności  zapytała  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  

uchwały.  Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

Wyniki   głosowania  

status Ilość procent 

ZA 13 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  imiennego  jednogłośnie Rada Miasta i Gminy 
Prochowice podjęła  uchwałę nr LXII /296 / 2022  w sprawie   zmian  w budżecie miasta i gminy 
Prochowice  na 2022 r. , która stanowi  załącznik  do  protokołu  wraz  z  imiennym  wykazem  
głosowania. 
 



Pkt 3.2) Skarbnik MIG Agnieszka Bryja    zaprezentowała  projekt  uchwały  w sprawie   określenia 
jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku     bankowym, źródeł tych 
dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego . 

Celem uchwały jest określenie oświatowych jednostek budżetowych, które prowadzą rachunek 

dochodów, źródeł dochodów, ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego oraz 

dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. Zgodnie z uchwałą Nr XLIII/258/2017 Rady 

Miasta i Gminy Prochowice z dnia 29 listopada 2017 roku w sprawie utworzenia wyodrębnionych 

rachunków dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych określono jednostki, które utworzą 

rachunek dochodów i wydatków nimi finansowanych. W uchwale wskazano źródła dochodów, ich 

przeznaczenie oraz sposób i tryb sporządzania planu finansowego i dokonywania zmian w planie i ich 

zatwierdzania. 

W związku z korzystaniem z obiadów przez dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Ks. J. Twardowskiego 

w Dąbiu, konieczna jest aktualizacja określenia oświatowych jednostek budżetowych, prowadzonych 

przez Gminę Prochowice, które będą gromadzić dochody na wydzielonym rachunku, ustalenie źródeł 

dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego oraz dokonywania 

zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 

 
 
Przewodnicząca  Rady dla formalności  zapytała  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  

uchwały.  Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

Wyniki   głosowania  

status Ilość procent 

ZA 13 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  imiennego  jednogłośnie Rada Miasta i Gminy 
Prochowice podjęła  uchwałę nr LXII /297 / 2022  w sprawie    określenia jednostek budżetowych 
gromadzących dochody na wydzielonym rachunku     bankowym, źródeł tych dochodów i ich 
przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego  , która stanowi  załącznik  do  
protokołu  wraz  z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 
 
Pkt  4)  Zakończenie    sesji  . 

W  związku  z  wyczerpaniem porządku obrad  sesji   Przewodnicząca  Rady  podziękowała   wszystkim 

za  aktywne  uczestnictwo  i   zamknęła  obrady  sesji .  

Na  tym protokół  zakończono. 

Protokołowała:                                                                                     Przewodniczyła : 

Jolanta   Szpularz                                                                                 Maria  Maćkowiak   

 


